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Talkorrurua!
K!ro

Tes t k o ns e rtde ltagar e !

I stället för att trycka och dela
ut ett enkelt programbiad har
vi velat ge Er något av förhopp-
ningsvis bestående värde. Vi har
darfor tryckt upp en upplaga av

vår Festkonsertaffisch och försett
den med lite faktaupplysningar
och några unika konstnärliga
utrryck. Kvällens artister' sonl

i hög grad ligger bakom initiativet
till Festkonserten och som ställer
upp helt ideellt, har tecknat ned

några personliga reflexioner i ämnet.

f)essutorn har Gunnar Idenstam
och Olle Adolphson gemensamt
skapat " Hagalåten", kvällens mu-
sikaliska uruppförandel

Vår programvärdinna är l\'{onica
Dominique' som kommer att
presentera alla arristerna successivt'

eller borde vi skriva strccissivt i

stället? Vi är också glada åt att
statsrådet Gorel Thurdin, som

lagt fram förslaget orn National-
stadspark, vill medverka i kväll.

För Haga-Brunnsvikens Vänner
och de många föreningar som vi
samarbetar n.red är kvällens
arrangemang något enastående.
Alla de praktiska bekymmer vi
brortats med har helt förbleknat
inför möjligheten att med dessa

fina artister ge vårt bidrag till
det svåra men så viktiga arbetet
med att skydda vår kära Natio-
nalstadspark Dj urgården-Haga-
Brunnsviken-Ulriksdal, till gladje
och nytta inte minst fbr kommande

generationer.
Ett stort och varmt tack tili

alla medverkande, Iiksorn till er

alla som ger projektet sitt stöd.
Mycket välkomna till kvällens
I'-estkonsert för Nationalstads-
parken.

Hans Waldens*öm
ordförande

Peter Schantz
vice ordförande

ry,å.so t o m

bakgrunden

Miliö- och naturresursdeParte-
mentet har givit en arbetsgruPP
i uppdrag att r:tarbeta forslag ti11

e tt samlat och långsiktigt skydd
for området Ulriksdal-Haga-
Brunnsviken-Djurgården. Med
häns1'n till områdets särskilda be-

tydelse iör det narionella kui-
rurarvet. iör stadsregionens ekologi

och lör människors rekreation
iöreslår arbetsgruppen att området
bör bli landers första IVational-
sradspark.

'Ulriksdal, Djurgården och land-
skapet kring Haga och Brunnsviken

har genom århundraden uppskattats

för sin skönhet. Det har utnyttjats
för rekreation och som inspira-
tionskälla av först kungairuset med

sitt hov och sedan också av stock-
holmarna i övrigt och av besökare

från när och {järran. I de vidsträckta

områden där exploateringen kunnat
hållas tillbaka har landskaPets
huvuddrag bevarats och dess

kvaliteter har vidmakthåliits från
generation till generation tack
vare en kombination av kungligt
markägande och inflytande, allmän

opinion och framsynta kommu-
nalpolitiker.

I)et skirddsvärda området omfattar

bi a de kungliga lustslotten Haga

och Ulriksdai, park-och rekrea-

tionslandskapet krin g Brunnsviken,

den kungliga f d jaktparken Djur-
gården samt en rad betydelsefulla
aniäggningar och institutioner
för museiverksamhet, rekreation,
friluftsliv, utbildnin g och forskning.

Området har höga kulturmiljö-
kvaliteter och har till största delen

av Riksantikvarieämbetet utpekats

som riksintresse för kultur-
rninnesvården. "

( Ur ba kgrunds bes kriun ingen i
Milj ö- och naturresurs-

departementets utredning,
DS r994:j)

Internlttionell
upPmärksamhet

Organisationen Europa Nostra,
e n fristående kulturorganisation
verksam i z9 europeiska länder,
har ien skrivelse den zr oktober
r993 till statsrådet Görel Thurdin
understrukit att hoten mot de

kuneliga parkerna i hjärtat av

Stockholmsre gionen väcker inter-
nationell uppmärksamhet. Enligt
organisationen representerar dessa

parker sammantaget en unik doku-
mentation av europeisk parkhistoria,
med kuiturella r'ärden av inter-
nationell räcki'idd. Inte minst arki-
tektur och monument från den
gustavianska perioden är av stort
intresse från ett europeiskt Per-
spektiv. Organisationen vrkar På

att den svenska regeringen skall
vidta åtgarder till skydd för dessa

parker som betydelsefull del av

det europeiska kulturarvet.
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Varsågoda att s junga med, när ni hört texten en gång!

"Träd, träd, ljuva träd. Du är ett under!"
AnitaWall (som citerar en sjuårigflichafrå" Härnösand)

"Våra parker är storstadens lungor. Vem vill leva utan lungor?"

Anders Paulsson

"Landsbygden ska vara så nära som möjligt, inte så Iångt bort som möjligt'"
Håkan Hagegård, housångare 0ch landsbygdsambassadör

"Människan behöver träd och luft (helst en ko också!)."
Lena Willemark

"Bör barnbarnen bittert betala betongbyråkraternas blinda beslut?"

Monica och Carl-Axel Dominique

"I stället för att inveckla oss utåt med mera betong och bilar,

måste vi utveckla oss inåt, dar själen och naturen vi1ar."

G w n n ar I den s tam, fr i lufts o rgan is t

FF-srKoNs[,RTeN t,Ön NATIoNALSf ADSPÅRKEN sröos AV BL A AstRA ocH BERGIANSKA srlIjrELsEN
T'IDNINGEN VI I VASASTAN HAR RIDRAGIT TILL 'I'RYCKNINGEN AV DETTA PII.OGRAM.

BLoMMoR TIr.L KoNsERTEN KoMMEn rnÅlt vÄxus.


